[bookmark: _GoBack]中央銀行資料開放諮詢小組第1次會議紀錄
壹、時間：104年6月30日（星期二）上午9時30分
貳、地點：本行第二大樓11樓B1102會議室
參、主席：嚴主任委員宗大                     記錄：蔡一明
肆、出席人員：
王委員健全、孫委員雅麗（請假）、蕭委員乃沂、
方鄒委員昭聰、陳委員一端、施委員遵驊、顏委員輝煌、
林委員宗耀、吳委員癸森、張委員俊鴻、吳委員坤山
伍、報告事項
報告事項一
案由：本行資料開放諮詢小組設置緣起、任務及運作方式，報請  鑒察。
說明：
1、 依據行政院「政府資料開放諮詢小組設置要點」，本行於104年4月28日奉核成立資料開放諮詢小組。本小組委員12人，由本行資訊長兼任召集人，為當然委員，其餘委員由本行代表7人(業務局、發行局、外匯局、經研處、會計處、資訊處、法務室之單位主管)，及民間代表4人(具學術專長學者專家)擔任。
2、 有關本小組之任務及運作方式，參照行政院「政府資料開放諮詢小組設置要點」之相關規定辦理。
決議：印製廠、造幣廠為本行所屬機構，有關「本行所屬機關」之文字， 修正為「本行所屬機構」；「機關」修正為「機關(構)」。餘洽悉。
報告事項二
案由：本行資料開放辦理情形（截至104年5月底），報請鑒察。
說明：
1、 本行資料開放，截至102年底開放55項資料集、103年底共開放69項；至本(104)年5月底共開放201項資料集。預計至本年底可開放243項資料集。
2、 本行已開放資料集民間使用情形，資料集平均點擊次數由104年3月320次、5月增為399次；資料集平均下載次數由104年3月40次、5月增為49次。
決議：104年4月資料集平均點擊次數更正為341次，餘洽悉。
陸、討論事項
討論事項一
案由：本行資料開放行動策略，提請討論。
說明：
1、 依據行政院「政府資料開放諮詢小組設置要點」，本行需擬訂本行與所屬機構之資料開放行動策略。
2、 參考本行業務概況，研擬資料開放行動策略，明訂開放範圍、執行策略、績效目標、開放期程、開放原則、預期成效等事項。
決議：
1、 本行資料開放行動策略，修正通過(如附件)。
2、 修正下列事項：
(1) 組織範圍及附則中，將「票交所、財金公司」刪除，僅含本行及所屬兩廠。
(2) 將績效目標中民眾滿意度80％目標部份刪除，若政府資料平台增加民眾使用滿意度評分統計功能時再考量列入。
(3) 績效目標中民眾意見回覆天數部分，修正為「達成民眾意見每件7日內，平均4日內回覆目標」。
討論事項二
案由：本行資料開放應用系統資料集盤點作業方式，提請討論。
說明：
1、 依據本行資料開放行動策略之開放範圍，由資訊處列出應用系統資料集，分階段請相關單位進行盤點資料。
2、 盤點時依循下列步驟進行盤點：
(1) 分階段進行盤點單位內系統相關資料集。
(2) 確認資料是否有著作權、契約限制等權利歸屬問題。
(3) 確認資料是否有法規限制（例如個資法）。
(4) 不可開放之資料，需由業務單位述明理由，提報本小組討論。
(5) 決定資料分類。
3、 本行所屬兩廠資料盤點，比照本作業方式辦理。
決議：盤點結果列為不可開放之資料集，其不可開放原因可能因時空條件而改變，不可開放之資料集後續仍應定期檢討是否有開放之必要，餘通過。
散會：上午10時30分。
第1頁，共3頁